
 
 

COMUNE DI LONGONE SABINO 
Provincia di Rieti 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

GESTIONE DEL BILANCIO 2018 

 

 

 

 

 

Determinazione    n° 51  del  24.12.2018 

 
 

 

 

 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO VESTIARIO VU. 

 

 

 



Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato  con il Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 Visto il comma 3 dell’art. 107 del predetto Testo Unico che attribuisce ai dirigenti degli Enti 
Locali tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici; 

VISTO il comma 2 dell’art. 109 del predetto Testo Unico che prevede esplicitamente che 
nei Comuni privi di dirigenti tali funzioni sono svolte dai responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

 

Vista che si rende necessario acquistare vestiario per il VU Comunale; 
 
Effettuata una indagine di mercato; 
 
Acquisito per le vie brevi  preventivo dalla ditta Brumar di Viterbo; 
 
Considerato che l’importo in argomento è inferiore a € 1000,00; 
 

DATO ATTO  che risulta possibile  procedere  all’affidamento diretto alla Ditta  
Brumar di Viterbo, l’acquisto di vestiario VU, al prezzo  complessivo massimo di  € 911,34 
IVA compresa mediante cottimo fiduciario ai sensi  dell’art. 36 del  D. Legs. 50/2016; 

 

DATO ATTO che non necessita procedere   previa consultazione di almeno cinque ditte  in 
quanto  l’importo del servizio  non è superiore a  € 40.000,00; 
 
RITENUTO opportuno  affidare direttamente  alla Ditta   Brumar di Viterbo, l’acquisto di 
vestiario VU, al prezzo  complessivo massimo € 912,43 IVA compresa; 
 
VISTO il D. Legs 18/08/2000 n. 267 artt. 107, 183 e 184; 
  

 
D E T E R M I N A 

 

La premessa narrativa forma parte integrante  e sostanziale del presente atto; 
 
Di affidare direttamente alla Ditta  Brumar di Viterbo, al prezzo massimo  complessivo €   
911,34  IVA compresa la fornitura di vestiario VU; 
 
Di impegnare la somma complessiva di €   912,43    per acquisto vestiario VU;   
 
Di imputare la somma complessiva di €     912,43   così come segue: 
 
CREDITORE CF/P.IVA IMPORTO 

COMPLESSIVO 
Esercizio Esigibilità 

2018 2019 2020 succ 

BRUMAR  03596871008         912,43          

 
Ripartizione spesa per scadenza 
 

IMPEGNO CAPITOLO IMPORTO ESIGIBILITA’ 

 794/2018  33500       912,43      

 

Di  dare comunicazione  alla Ditta  del presente atto  ai sensi del  1° comma dell’art. 191 
del D. Legs 264/2000; 
 



Di liquidare con successivo atto amministrativo  dietro  presentazione di regolare fattura e 
a fornitura avvenuta; 
 
Di dare atto che il codice CIG è il seguente:   Z2C2788191 ; 
 
Di dare atto di aver acquisito il Durc e lo stesso risulta regolare come da  prot. n. INAIL_  
15178720 del  17/02/2019  scadenza  17/06/2019. 
 
Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti di competenza; 
 
Il presente provvedimento diverrà esecutivo ad avvenuta apposizione del visto da parte 
del responsabile del servizio finanziario; 
 
Di dare atto che la presente determinazione va inserita nel fascicolo delle determinazioni 
previa consegna o trasmissione al Segretario Comunale o al Vigile Urbano per la 
pubblicazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e per la trasmissione di una copia 
al Sindaco; 
 
    Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                               ( Santilli Girolamo ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Di imputare la somma complessiva di €      912,43         così come segue: 
     
CREDITORE CF/P.IVA IMPORTO 

COMPLESSIVO 
Esercizio Esigibilità 

2018 2019 2020 succ 

BRUMAR  03596871008         912,43          

 
Ripartizione spesa per scadenza 
 

IMPEGNO CAPITOLO IMPORTO ESIGIBILITA’ 

 794/2018  33500       912,43      

 
gestione  competenza del b.c.e. ai sensi  dell’art.  151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D. Legs. 
18/08/2000 n. 267. 
 
 

  IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
      IL SINDACO 
PEZZOTTI SANTINO 

 
 
 
  
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dalla data odierna e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 Longone Sabino lì   

                                                                     Il Messo Comunale 

              

 
 

 
 


